主旨：

一、

二、

三、

(一)

(二)

１、

(１)

說明：

國立政治大學 函
機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：劉玉玲
聯絡電話：02-29393091#66899

受文者：如行文單位
發文日期： 中華民國 113年11月18日
發文字號： 政研發字第1130039155號
速別： 最速件
密等及解密條件或保密期限：

附件： 國科會函、計畫課題說明、計畫徵求說明

 國家科學及技術委員會公開徵求114年度自然處「防災科

學與技術學門專題研究計畫」，校內線上截止收件時間

為113年12月31日（星期二）中午12時止，逾期不予受

理，請查照轉知。

依國家科學及技術委員會113年11月13日科會自字第

1130079263號書函辦理。

防災科技研究係配合國家災害防治政策、依全國科技會

議及災害防治相關會議等會議結論，並參考世界趨勢規

劃災防議題之目標導向型一般專題研究計畫。

計畫申請注意事項：

本計畫係屬國科會一般專題研究計畫，請依所列之研

究重點領域、課題與研究內容撰寫計畫書；而計畫申

請之時程、方式與相關規定均依國科會114年度一般專

題研究計畫(大批)徵求公告辦理。

本學門接受整合型研究計畫(包括一般整合型與單一整

合型計畫) 與個別型研究計畫，說明如下：

整合型研究計畫：

一般整合型：總計畫主持人同時需擔任其中一子

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共3頁

(２)

２、

(三)

(四)

四、

五、

計畫主持人，可將總計畫、其執行之子計畫分開

撰寫並研提計畫書。該計畫必須至少3件子計畫獲

得複審會議推薦通過才能成立。

單一整合型：計畫書內容須包含整體計畫目標與

至少3項工作項目（即子計畫），計畫主持人即為

計畫總主持人，並擔任該計畫之其中 1 項工作項

目(及子計畫)負責人。由計畫總主持人彙整，以單

件計畫提出申請。

個別型研究計畫：為鼓勵更多不同領域研究人員參

與防災科技，以奠基日後組成或參與防災研究團

隊，可向本學門申請個別型計畫（如符合隨到隨審

資格者，亦可提出隨到隨審）。申請人於計畫書中

簡要說明申請之計畫後續可合作或參與之領域。

本計畫補助案校內截止收件為113年12月31日（二）中

午12時止，為避免網路交通擁塞或不可抗力事件，務

請申請人提早於國科會線上申請系統完成申請作業，

另請所屬單位最遲務必於同日下午2點前完成申請系統

確認，並自系統列印申請名冊經單位主管核章於同日

下午5時前送達研發處，俾利本校依限備函彙送國科會

提出申請。

倘逾期線上送出申請案者，請逕由所屬單位以本校名

義備函申請，並請負責完成所有申請作業相關事宜。

旨揭徵求課題與說明於國科會自然科學及永續研究發展

處網頁(https://www.nstc.gov.tw/nat/ch)之公告事項參閱。

本計畫相關疑義，請洽國科會自然處廖宏儒副研究員

（電話:02-27377234﹚。有關系統操作問題，請洽國科會

資訊系統服務專線：0800-212-058、（02）2737-7592。

正本：本校各院、系、所、研究中心(電子布告欄)

第2頁，共3頁

副本：研究發展處

校長 李蔡彥

第3頁，共3頁